[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

02.11.2016

        № 20/1.1-1
г. Волгодонск

О подготовке документов для
рассмотрения в ноябре
2016 года на заседаниях
постоянных комиссий ВГД
и заседании Волгодонской городской Думы

Заслушав доклад управляющего делами Администрации города Волгодонска И.В. Орловой и содокладчиков по заявленным вопросам о подготовке документов для рассмотрения в ноябре 2016 года на заседаниях постоянных комиссий ВГД и заседании Волгодонской городской Думы,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. В целом одобрить представленные проекты документов для рассмотрения в ноябре 2016 года на заседаниях постоянных комиссий ВГД и заседании Волгодонской городской Думы.

2. Председателю Комитета по управлению имуществом города Волгодонска Е.В. Ерохину (до 09.11.2016):

2.1. Доработать проект решения Волгодонской городской Думы «Об утверждении Порядка проведения аукционов на право заключения договоров о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и представить пакет документов в общий отдел Администрации города Волгодонска для направления документов в Волгодонскую городскую Думу.
2.2. После проведения публичных слушаний 08.11.2016 доработать проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 № 74 «Об утверждении Порядка размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и представить пакет документов в общий отдел Администрации города Волгодонска для направления документов в Волгодонскую городскую Думу.
3. Управляющему делами Администрации города Волгодонска И.В. Орловой направить документы в Волгодонскую городскую Думу в соответствии со сроками, установленными Регламентом Администрации города Волгодонска.

4. Контроль за исполнением п. 2 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике М.Л. Плоцкера, п. 3 – на первого заместителя главы Администрации города Волгодонска С.О. Полякова.

Председательствующий

        А.Н. Иванов
Секретарь

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

02.11.2016

        № 20/1.1-2
г. Волгодонск

Об итогах реализации
муниципальных программ
города Волгодонска
за 9 месяцев 2016 года

Заслушав доклад начальника отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска Ю.В. Сон об итогах реализации муниципальных программ города Волгодонска за 9 месяцев 2016 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ города Волгодонска:

2.1. Обеспечить принятие Плана реализации курируемой муниципальной программы на 2017 год (до 29.12.2016).

2.2. Представить в отдел экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска (Ю.В. Сон):
2.2.1. План реализации курируемой муниципальной программы на 2017 год и план-график осуществления муниципальных закупок на 2017 год (до 25.01.2017).
2.2.2. Информацию о государственной регистрации муниципальных программ города Волгодонска в системе ГАС «Управление» (с учетом внесения всех изменений с 12.05.2016) (до 11.11.2016).

3. Ответственным исполнителям муниципальных программ: «Развитие здравоохранения города Волгодонска» (В.Ю. Бачинский), «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом» (Е.В. Ерохин), «Благоустроенный город» (Л.Л. Степанова) принять исчерпывающие меры по освоению до 23.12.2016 бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию основных мероприятий курируемой муниципальной программы в 2016 году (до 11.01.2017).

4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителей главы Администрации города Волгодонска по курируемым направлениям.

Председательствующий

        А.Н. Иванов
Секретарь

        В.В. Позднякова